
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

QUINTA-FEIRA, 14/03/2024 

EDIÇÃO Nº 681 

D4Sign 525fad45-ffaf-43a6-9d02-acf6a7edc2a4 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 14/03/2024 | EDIÇÃO Nº 681 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 

1. PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2022 
1.1. EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 076/2022  

2. TOMADA DE PREÇO  001/2023 
2.1. 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 117/2023 

3. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2024 
3.1. AVISO DE LICITAÇÃO 
3.2. TERMO DE REFERÊNCIA (LINK) 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2024/DP/ReferDP033-2024.pdf 

 

  

D4Sign 525fad45-ffaf-43a6-9d02-acf6a7edc2a4 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 14/03/2024 | EDIÇÃO Nº 681 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 076/2022 – VINCULADO AO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2022 

 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça 

Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 

14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, 

brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 

emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.  

 

CONTRATADO: MAJM TRANSPORTES LTDA - ME, inscrita no CNPJ 45.531.578//0001-
02, com sede na Av. Vasco Neto, 9999, sala 01, Centro, Manoel Vitorino –Bahia, CEP. 45.240-

000, representado pelo Sr. Valdilei Alves Souza, portador do RG nº 97.670.979-1 SSP/BA, e 

inscrito no CPF nº 034.635.155-39. 

 
OBJETO: Prorrogação de prazo do contrato nº 076/2022, celebrado em 16 de março de 2022, 

cuja Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Transporte Escolar, para 

atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Contendas do Sincorá – Bahia. 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 588.000,00 (quinhentos e oitenta e oito mil reais). 

VIGÊNCIA: 18 de março de 2024 à 17 de março de 2025 

 
FUDAMENTO LEGAL – Artigo 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93.  

 

 
MARGARETH PINA SOUZA - PREFEITA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
 

 

  

D4Sign 525fad45-ffaf-43a6-9d02-acf6a7edc2a4 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 14/03/2024 | EDIÇÃO Nº 681 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 117/2023 – TOMADA DE PREÇO  001/2023 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, 
nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-
38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, 
solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.  

 
CONTRATADO: INNOVATION & EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 
33.972.074//0001-49, com sede na Rua Francisco Fernandes de Souza, Nº 02, Andar 01 Sala 
04, Centro, Jitaúna –Bahia, CEP. 45.225-000, representado pelo Sr. Miqueias Alves Souza, 
portador do RG nº 16.319.225-13 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 826.224.385-04. 
 

Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objetivo prorrogar o prazo de vigência indicado no 
contrato de n.º 117/2023, nos termos da CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA. 

 

Fundamento Legal: O presente aditivo fundamenta-se no art.57, da Lei nº 8.666/93. 

 

Vigência: 18 de março de 2024 a 30 de setembro de 2024. 

 

  

D4Sign 525fad45-ffaf-43a6-9d02-acf6a7edc2a4 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 14/03/2024 | EDIÇÃO Nº 681 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

5 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº  059/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  033/2024 

 

O MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Agente 
de Contratação, o Senhor Kayky Melo Ferreira, devidamente nomeado através do Decreto nº 
002/2024, de 03 de janeiro de 2024, no uso de suas atribuições legais, especialmente o disposto 
no art. 75, inciso II, parágrafo 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, de 1º de abril de 2021, torna 
público a realização de DISPENSA DE LICITAÇÃO objetivando a Contratação de empresa 
para futura e eventual aquisição de Materiais descartáveis para suprir as necessidades 
das secretarias do município de Contendas do Sincorá - Ba, em conformidade com as 
especificações e quantitativos descritos no Termo de Referência – Anexo I do referido Processo 
Administrativo. O recebimento dos envelopes se dará no próximo dia 19 de março de 2024, às 
09:30 h, na sala Licitações, na Sede da Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá, situada 
na Praça Municipal, s/nº, Contendas do Sincorá/BA. Esclarecimentos adicionais através do 
e-mail: licitacaocontendas@gmail.com. Contendas do Sincorá/BA, 14 de março de 2024. Kayky 
Melo Ferreira – Agente de Contratação. 

 

  

D4Sign 525fad45-ffaf-43a6-9d02-acf6a7edc2a4 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 14/03/2024 | EDIÇÃO Nº 681 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

6 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº  059/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  033/2024 

 

ANEXO I 

TERMO DE REFERÊNCIA 

ANEXO II 
PROPOSTA DE PREÇOS 

 

Visualize o documento completo através do link abaixo: 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2024/DP/ReferDP033-2024.pdf 

 

D4Sign 525fad45-ffaf-43a6-9d02-acf6a7edc2a4 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



7 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 14 de March de 2024, 16:46:50

Edicao-681 pdf
Código do documento 525fad45-ffaf-43a6-9d02-acf6a7edc2a4

Assinaturas
KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155
Certificado Digital
sistema@publoffice.com.br
Assinou

Eventos do documento

14 Mar 2024, 16:45:04
Documento 525fad45-ffaf-43a6-9d02-acf6a7edc2a4 criado por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-
d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2024-03-14T16:45:04-03:00

14 Mar 2024, 16:46:17
Assinaturas iniciadas por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:
sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2024-03-14T16:46:17-03:00

14 Mar 2024, 16:46:32
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E
CURSOS LT:33864512000155 Assinou Email: sistema@publoffice.com.br. IP: 179.222.130.48
(b3de8230.virtua.com.br porta: 44694). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB,OU=AC ONLINE RFB v5,OU=A1,CN=KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E
CURSOS LT:33864512000155. - DATE_ATOM: 2024-03-14T16:46:32-03:00

Hash do documento original
(SHA256):5ed31e519037c57ae679501b5a0f767f00651290c11440b7f0ada67df501946c
(SHA512):f6a7540d7ff634b413321a05322072fe431df65f7909704ea447cec9ab8380664416c12846ba3f21d032d724f2a8ec76470505d606a2e56ce8b593aad3354c73

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2024-03-14T16:47:02-0300




